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F o r s l a g  . 

til 홢' > 홢 i'1 홢' 

Lov  o m  e t  s t ab i l i s e r ings lån .  

Fremsat den 11. juni 1957 af finansministeren. 

Der udskrives for hvert af skatteårene 
1957-58 og 1958-59 ydelser til et stabilise- 
ringslån (5 pot. stabiliseringslån 1957-92) 
i overensstemmelse med de , i denne lov 
givne regler. 

. 홢 §'2. : 
Stk. 1. Pligten til at udrede stabiliserings", 

lånet påhviler personer, der er fuldt skatte- 
pligtige til staten for skatteårene 1957-58 
og 1958-59 eller for et af disse skatteår, og 

som har en skalaindkomst (det beløb, hvoraf 
indkomstskat til staten beregnes) på mindst 
14 000 kr. , :  . 

Stk. 2. I tilfælde, hvor skattepligten kun 
gælder for en del at et af de ovennævnte 
skatteår, udredes ydelsen med en hertil 
svarende del af det for hele det pågældende 
skatteår pligtige beløb. Såfremt , den 
skattepligtige er afgået ved døden før 
1. juli 1957, skal stabiliseringslån dog ikke 
påIigIles. 

3. 
I Stk. 1. Lånebeløbet udskrives for hvert af skatteårene efter følgende skala: 홢 홢 

AI .en skalaindkomst på: , 
under ;1 14 000 kr. r. svares O kr. 
14 000 kr., men ikke over 17 00.0 - .. 홢 100 - af 14 000 kr., 10 pct. af resten 

over 17 000 -., 홢 홢 홢 20 000 - , . 홢 400 - - 17 000 - , 15 - - 홢 
홢 20 000 홢= 30 000 - ... - 850 - - 20 000 -  ̂ 20 - - 홢 
홢 30 000 50 000 - i  홢 2 850 - - 30 000 ,25 - - ' 홢 

50000 - I og derover................ 홢 7 850 - - 50 OÖO - , 30 . - - 홢 

Stk:- 2. i Lånebeløbene afrundes-nedad; til nærmeste hele kronebeløb. 

§ 4. 
Stk. 1. Beregningen af lånebeløbet fore- 

tages af samme myndigheder, som foretager 
beregning af statsskat. ' < 

Stk. 2. Lånebeløbet opkræves af kommu- 
nalbestyrelsen i den kommune, 'hvori den 
lånepligtige er ansat til statsskat f o r  det 
skatteår, opkrævningen vedrører. 

§5. 
Opkrævningen af lånebeløbet sker i lige 

store rater til de terminer, der gælder for 
opkrævning; af statsskat i vedkommende 
kommune. For skatteåret 홢 1957-58 skal 
kommunen , være berettiget til at udsætte 

påbegyndelsen af opkrævningen, dog længst 
til den efter den 30. september 1957 først 
forfaldende opkrævningsrate for statsskat. 
Benytter kommunen sig af denne adgang, 
fordeles lånebeløbet for dette skatteår i 
lige > store rater på de ved opkrævningens 
påbegyndelse resterende t e r m i n e r . .  \  

§6. , 
Stk. 1. For indbetalingerne udstedes der 

af kommunerne foreløbige kvitteringer. 
Efter den 1. april 1962 ombyttes kvitterin- 
gerne med statsobligationer, idet det ifølge 
kvitteringerne., indbetalte lånebeløb for- 
højes med 10 pet., dog således a,t ørebeløb 

1 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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bortkastes. Den del af det forhøjede låne- 
beløb, der måtte overstige et med 100 dele- 
ligt kronebeløb, udbetales kontant. 

Stk. 2. Obligationerne bærer fra den 1. 
juli 1962 at regne en årlig rente af 5 pet., 
som udbetales hver 1. juli, første gang pr. 
1. juli 1963. 

Stk. '3. Lånet amortiseres ved årlig ud- 
trækning i grupper til pari kurs til beta- 
ling hver 1. juli, første gang pr. 1. juli 1963, 
sidste gang pr. 1. juli 1992. Hver amorti- 
sation andrager af lånets samlede på- 
lydende beløb. 

Stk. 4. Statslånet er uopsigeligt fra kre- 
ditors side, men kan af staten opsiges helt 
eller delvis med 3 måneders varsel, dog tid- 
ligst til indfrielse pr. 1. juli 1967. 

Stk. 5. Finansministeren bemyndiges til 
at forøge statslånet i det omfang, som 
måtte være fornødent for at gøre antallet 
af obligationer indenfor hver størrelses- 
orden deleligt med 30. 

§ 7. 
I tiden indtil den 1. juli 1962 kan den 

lånepligtige ikke disponere over lånebeløbet 
i levende live, det være sig ved salg, pant- 
sætning eller på anden måde, ligesom be- 
løbet i denne periode skal være unddraget 
retsforfølgning fra hans kreditorers side, 
jfr. dog § 8. 

§ 8. 
Såfremt den lånepligtige afgår ved døden 

eller erklæres konkurs inden udgangen af 
kalenderåret 1957, tilbagebetales 70 pet. 
af de indbetalte lånebeløb. Finansministeren 
fastsætter under hensyn til markedsrenten 
for langfristede statsobligationer den til- 
bagebetalingskurs, som skal gælde for hvert 
af de følgende kalenderår i tiden indtil den 
1. juli 1962. 

§9. 
I tilfælde af at den lånepligtige defini- 

tivt forlader landet inden den 1. juli 1962, 
kan finansministeren eller den myndighed, 
han dertil måtte bemyndige, tillade, at 
indbetalte lånebeløb tilbagebetales efter de 
i § 8 angivne regler. 

§ 10. 
Stk. 1. Den i § 6, stk. 1, nævnte opskriv- 

ning af lånebeløbet er ikke indkomstskatte- 
pligtig. 

Stk. 2. Ved opgørelsen af den skatte- 
pligtige formue i tiden indtil den 1. juli 1962 
skal indbetalte lånebeløb medregnes til 
kurs 70. 

Stk 3. Hvor formuens størrelse er af- 
gørende for rettigheder i henhold til lov om 
folkeforsikring, skal der i tiden indtil den 
1. juli 1962 ses bort fra de i medfør af nær- 
værende lov indbetalte lånebeløb. 

§ 11. 
Stk. 1. Forhøjelse af indkomstansættel- 

serne for skatteårene 1957-58 og 1958-59, 
der finder sted fra og med den 1. juli 1962, 
medfører ikke påligning af lånebeløb efter 
nærværende lov. 

Stk. 2. Sker der i tiden forud for obliga- 
tionernes udlevering nedsættelse af låne- 
beløbet som følge af ændring af indkomst- 
ansættelsen, kan tilbagebetaling af for 
meget erlagt lånebeløb gøres betinget af, 
at den foreløbige kvittering indleveres til 
ombytning. 

Stk. 3. Ved nedsættelse af indkomst- 
ansættelsen i tiden efter obligationernes 
udlevering foretages efter reglerne i § 6 en 
opgørelse af, hvilke obligationsbeløb og 
kontantbeløb den lånepligtige har krav på 
i henhold til den endelige ansættelse. For- 
skellen mellem disse beløb og de beløb, som 
den lånepligtige faktisk har modtaget, be- 
rigtiges for obligationsbeløbenes vedkom- 
mende derved, at den lånepligtige tilbage- 
leverer obligationer svarende til forskels- 
beløbet, og for kontantbeløbenes vedkom- 
mende kontant. Samtidig tilbagebetales det 
for meget indbetalte lånebeløb. 

§12. 
I øvrigt kommer de for indkomstskatten 

til staten af personer gældende regler, her- 
under reglerne om påligning, inddrivelse og 
indbetaling i statskassen til anvendelse, for 
så vidt de er forenelige med de i nærværende 
lov indeholdte regler. 

§13. 
Finansministeren fastsætter de til lovens 

gennemførelse fornødne nærmere regler og 
bemyndiges til at afholde de med gennem- 
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førelsen forbundne udgifter, herunder veder- 
lag for lånebeløbenes beregning og opkræv- 
ning, obligationernes udlevering m. m. 

§14. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft straks. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Nærværende forslag er et led i de foranstalt- 
ninger, der nu foreslås gennemført for at bedre valu- 
tastillingen. 

Efter forslaget skal der optages et statslån 홢 
홢5 pet. stabiliseringslån 1957-1992" 홢 der tilveje- 
bringes ved udskrivning for skatteårene 1957-58 
og 1958-59 hos personer med indkomster, der over- 
stiger en nærmere fastsat, grænse. Lånebeløbene 
skal opkræves sammen med statsskatten for de to 
skatteår. For indbetalingerne udstedes der fore- 
løbige kvitteringer, der ikke kan omsættes, men 
som i 1962 ombyttes med omsættelige 30-årige 
statsobligationer. 

De lånebeløb, der skal indbetales for skatte- 
årene 1957-58 og 1958-59, kan anslås til godt 200 
mill. kr. årlig. 

Til forslagets enkelte paragraffer bemærkes føl- 
gende: - ! 

' 
Til S 2., 

Lånepligten påhviler alene personer, ikke sel- 
skaber, foreninger m. v. Personer, der har bopæl i 
udlandet, og som beskattes her i landet af visse 
indtægter, skal heller ikke udrede stabiliseringslån. 

Da lånebeløbene efter forslagets § 5 skal opkræves 
sammen med statsskatten, foreslås det i stk. 2 som 
almindelig regel, at lånepligten følger den alminde- 
lige skattepligt til staten. Imidlertid kan opkræv- 
ningen af lånebeløbene for indeværende skatteår 
på grund af tidspunktet for forslagets fremsættelse 
ikke forventes påbegyndt samtidig med opkræv- 
ningen af statsskatten, og det foreslås derfor, at 
der ikke skal opkræves stabiliseringslån i tilfælde; 
hvor den skattepligtige er død før 1. juli 1957. 
Herved undgår man bl. a., at lånèpligteriB indtræden 
medfører genoptagelse af behandlingen af allerede 
afsluttede døctsboer. 

Lånepligten omfatter kun personer, hvis skala- 
indkomst ved statsskattens beregning er mindst 
14 000 kr. Ved skalaindkomsten forstås det ind- 
komstbeløb, der fremkommer, efter at den selv- 
angivne indkomst 홢 eller, hvis denne ikke er god- 
kendt af skattemyndighederne, den ansatte skatte- 
pligtige indkomst 홢 er nedsat med eventuelle 

børnefradrag, hustrufradrag og merindkomstfra- 
drag. 

Til §5. 
For at lette indbetalingerne er- det tanken, at 

) lånebeløbet ikke skal opkræves særskilt, men sam- 
tidig med statsskattens indbetaling. På grund af 
tidspunktet for lovforslagets fremsættelse vil det 
for skatteåret 1957-58 i de fleste kommuner ikke , 
være muligt at fordele lånebeløbet over samtlige 
opkrævningsterminer for statsskatten. For dette 
skatteår må de enkelte kommuner påbegynde op- 
krævningen, så snart det, er muligt, men skal dog 
under alle omstændigheder begynde at kræve op den 
1: oktober 1957 eller snarest muligt derefter. 

Til § 6. 
Forhøjelsen på 10 pet. af det indbetalte låne- 

beløb modsvarer tilskrivning af 5 pet. rente i tiden 
fra indbetalingsperiodens udløb til den 1. juli 1962, 
fra hvilken dato den egentlige forrentning af obliga- 
tionerne påbegyndes. Ved beregningen er der taget 
hensyn til, at rentetilskrivningen indtil l. juli 1962 
er fritaget for indkomstskat. 

Til § 8. 
Tilbagebetalingskursen 70 er obligationernes 

skønnede markedsværdi pr. 1. juli 1957 i pet. af det 
indbetalte beløb, når hensyn tages til, dels at der i 
henhold til § 6 udleveres obligationer, hvis pålydende 
andrager 110 pet. af indbetalingssummen, dels at 
rentetilskrivningen indtil 1. juli 1962 er fritaget for 
indkomstskat. Tilbagebetalingskursen reguleres pr. 
1. januar hvert år til og med 1. januar 1962 under 
hensyntagen til forkortelse af løbetiden og varia- 
tionerne i markedsrenten af langfristede stats- 
obligationer. Med uændret markedsrente kan kur- 
sen ventes at ville stige 3-4 points pr. år. 

Til § 10. 
Den i § 10 fastsatte kurs på 70 dækker som 

omtalt i bemærkningerne til § 8 obligationernes 
skønnede markedsværdi pr. 1. juli 1957. Man har 
anset det for forsvarligt at fastholde denne kurs 
ved formueansættelserne for hele den periode, hvori 
lånebeløbene ikke kan omsættes. 


